ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                            № ___________                                пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 29.08.2022 №676 «Об обеспечении питанием

обучающихся по очной форме обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Пышминского городского округа»

с изменениями, внесенными постановлением администрации Пышминского
городского округа от 24.10.2022 №795

В соответствии со статьей 37, статьей 79 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 22,
33-1 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об
образовании в Свердловской области», с постановлением Правительства
Свердловской области от 05.03.2014 года № 146-ПП «Об обеспечении питанием
обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных
организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных
организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных
структурных подразделениях государственных образовательных организаций
Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме
обучения в государственных профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных
подразделениях таких государственных профессиональных образовательных
организаций Свердловской области по основным общеобразовательным
программам и по образовательным программам среднего профессионального
образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными
программами основного общего и среднего общего образования», с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 03.09.2014
№ 770-ПП, от 27.05.2015 № 404-ПП, от 06.11.2015 № 1021-ПП, от 23.03.2017

№ 188-ПП, от 31.05.2017 № 375-ПП, от 04.10.2018 № 653-ПП, от 30.07.2020
№ 515-ПП, от 03.12.2020 № 893-ПП, от 27.09.2022 N 655-ПП
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления администрации Пышминского городского
округа от 29.08.2022 №676 «Об обеспечении питанием обучающихся по очной
форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными постановлением
администрации Пышминского городского округа от 24.10.2022 №795, дополнить
подпунктом 3 следующего содержания:

«3) на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся
(завтрак или обед) в муниципальных общеобразовательных организациях:

- среднемесячная стоимость набора продуктов питания на одного
обучающегося – до 108 рублей в день на одного учащегося из числа обучающихся
5 – 11-х классов, являющихся детьми лиц, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики и Луганской Народной Республики (основание: заявление родителей,
справка, выданная воинской частью, военным комиссариатом, органом, в котором
гражданин проходит службу), приказ директора муниципальной
общеобразовательной организации);

- среднемесячная стоимость набора продуктов питания на одного
обучающегося – до 108 рублей в день на одного учащегося из числа обучающихся
5 – 11-х классов, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без
гражданства, постоянно проживающими на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народно Республики, вынужденно
покинувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, прибывшие на территорию Российской Федерации в
экстренном массовом порядке (основание: заявление родителей, свидетельство о
предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации,
удостоверение беженца, вид на жительство в Российской Федерации,
миграционная карта, разрешение на временное проживание в Российской
Федерации, приказ директора муниципальной общеобразовательной
организации);

- среднемесячная стоимость набора продуктов питания на одного
обучающегося – до 108 рублей в день на одного учащегося из числа обучающихся
5 – 11-х классов, являющихся детьми граждан Российской Федерации ,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
(основание: заявление родителей, справка, выданная военным комиссариатом,
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации).

Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на отношения, возникшие в период с 1 сентября 2022 до 1 июля
2023 года.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского
городского округа от 24.10.2022 №795 «О внесении изменений в постановление
администрации Пышминского городского округа от 29.08.2022 №676 «Об
обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Пышминского городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющая обязанности главы
Пышминского городского округа                                                       А.В. Кузеванова